

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Material	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,03250000	R\$ 61,0220	R\$ 1,9832
I1790	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO 100X50MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 9,1687	R\$ 9,1687
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,05100000	R\$ 58,7684	R\$ 2,9972
TOTAL Material:					R\$ 14,1491	

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,22000000	R\$ 19,1000	R\$ 4,2020
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,22000000	R\$ 23,4800	R\$ 5,1656
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 9,3676	

VALOR:	R\$ 23,52
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 5,90
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 7,00
VALOR COM BDI:	R\$ 30,52

C0609 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO (UN)

Material	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	2,58200000	R\$ 7,3099	R\$ 18,8742
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,04400000	R\$ 15,9200	R\$ 0,7005
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,16100000	R\$ 80,4959	R\$ 12,9598
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,07700000	R\$ 96,7916	R\$ 7,4530
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	7,64400000	R\$ 0,9246	R\$ 7,0676
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,20000000	R\$ 34,6234	R\$ 6,9247
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	41,90900000	R\$ 0,6838	R\$ 28,6574
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,05900000	R\$ 12,2988	R\$ 0,7256
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	141,12000000	R\$ 0,4527	R\$ 63,8850
TOTAL Material:					R\$ 147,2478	

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 19,1000	R\$ 4,2975
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,18500000	R\$ 19,1000	R\$ 22,6335
I0121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 24,1600	R\$ 5,4360
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,18500000	R\$ 24,1600	R\$ 28,6296
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	4,13900000	R\$ 24,1600	R\$ 99,9982
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	8,19400000	R\$ 18,4600	R\$ 151,2612
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 312,2560	

VALOR:	R\$ 459,50
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 202,75
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 136,79
VALOR COM BDI:	R\$ 596,29

C4925 CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO INOX (GRELHA OU TAMPA CEGA) (UN)

Material	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I9406	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO INOX (GRELHA OU TAMPA CEGA)	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 33,8626	R\$ 33,8626

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 9,5500
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 23,4800	R\$ 11,7400
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,2900	
TOTAL Material:					R\$ 33,8626	
VALOR:					R\$ 55,15	
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 13,39	
VALOR BDI (29.77%):					R\$ 16,42	
VALOR COM BDI:					R\$ 71,57	



C2272 SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,3467	R\$ 0,0971
I1865	SIFÃO PVC RIGIDO TIPO COPO DN 2"X2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 13,2715	R\$ 13,2715
TOTAL Material:					R\$ 13,3686	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 9,5500
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 23,4800	R\$ 5,8700
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 15,4200	
VALOR:					R\$ 28,79	
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 9,79	
VALOR BDI (29.77%):					R\$ 8,57	
VALOR COM BDI:					R\$ 37,36	

C2832 FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	1,49200000	R\$ 96,7916	R\$ 144,4131
I2298	CURVA PVC ESGOTO LONGA DN 100MM	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 56,2836	R\$ 168,8508
I2456	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100 - (NBR 5688)	SEINFRA	M	2,50000000	R\$ 15,2362	R\$ 38,0905
TOTAL Material:					R\$ 351,3544	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 36,9200
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 36,9200	
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1.2.8)	SEINFRA	M2	10,05000000	R\$ 62,3100	R\$ 626,2155
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	12,92000000	R\$ 107,4800	R\$ 1.388,6416
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	41,86000000	R\$ 11,6400	R\$ 487,2504
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,29000000	R\$ 457,2700	R\$ 132,6083
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,59800000	R\$ 482,0000	R\$ 288,2360

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Item	Descrição	Fonte	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	14,24000000	R\$ 48,9200	RS 696,6208
C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1º DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	1,84000000	R\$ 76,7600	RS 141,2384
C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	SEINFRA	M2	11,00000000	R\$ 25,7000	RS 282,7000
TOTAL Serviço:						RS 4.043,5110

VALOR:	RS 4.431,79
VALOR ENCARGOS (84.44%):	RS 1.774,42
VALOR BDI (29.77%):	RS 1.319,34
VALOR COM BDI:	RS 5.751,13

C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA (UN)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	R\$ 228,4858	RS 228,4858
I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	SEINFRA	UN	R\$ 251,0128	RS 251,0128
I1091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	R\$ 21,7564	RS 21,7564
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	R\$ 0,3467	RS 0,1942
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	R\$ 9,0531	RS 18,1062
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	SEINFRA	UN	R\$ 35,5673	RS 35,5673
TOTAL Material:					RS 555,1227

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	R\$ 19,1000	RS 38,2000
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	R\$ 23,4800	RS 46,9600
TOTAL Mão de Obra:					RS 85,1600

VALOR:	RS 640,28
VALOR ENCARGOS (84.44%):	RS 53,57
VALOR BDI (29.77%):	RS 190,61
VALOR COM BDI:	RS 830,89

C1618 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS (UN)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I1091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	R\$ 21,7564	RS 43,5128
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	R\$ 0,3467	RS 0,3883
I1343	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA	SEINFRA	UN	R\$ 191,6665	RS 191,6665
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	R\$ 9,0531	RS 18,1062
I1864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	SEINFRA	UN	R\$ 158,5070	RS 158,5070
I2132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	SEINFRA	UN	R\$ 95,0194	RS 95,0194
TOTAL Material:					RS 507,2002

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	R\$ 19,1000	RS 63,0300
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	R\$ 23,4800	RS 77,4840
TOTAL Mão de Obra:					RS 140,5140

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



VALOR:	R\$ 647,71
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 88,39
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 192,82
VALOR COM BDI:	R\$ 840,53

C1903 PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	0,60000000	R\$ 7,3099	R\$ 4,3859
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,01900000	R\$ 115,1675	R\$ 2,1882
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	9,83000000	R\$ 0,6838	R\$ 6,7218
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,13000000	R\$ 0,3467	R\$ 0,39
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,02600000	R\$ 96,7916	R\$ 2,5160
I1649	PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1.50x0,58	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 259,1606	R\$ 259,1606
I1863	SIFÃO CROMADO 2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 201,6442	R\$ 201,6442
I2131	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 106,3070	R\$ 106,3070
I2264	VÁLVULA AMERICANA P/PIA 3 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 54,1262	R\$ 54,1262
TOTAL Material:					R\$ 637,4423	

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	3,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 66,8500
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	3,50000000	R\$ 23,4800	R\$ 82,1800
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,20000000	R\$ 24,1600	R\$ 53,1520
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,20000000	R\$ 18,4600	R\$ 40,6120
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 242,7340	

VALOR:	R\$ 880,24
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 154,23
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 262,29
VALOR COM BDI:	R\$ 1.142,29

C4671 SABONETEIRA METÁLICA (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I8671	SABONETEIRA METÁLICA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 31,2430	R\$ 31,2430
TOTAL Material:					R\$ 31,2430	

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 12,0800	

VALOR:	R\$ 43,32
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 7,54
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 12,90
VALOR COM BDI:	R\$ 56,22

C1996 PORTA TOALHA DE PAPEL - METALICO (INSTALADO) (UN)

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1717	PORTA TOALHA DE PAPEL - METÁLICO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 42,2705	R\$ 42,2705
TOTAL Material:					R\$ 42,2705	

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 12,0800	

VALOR:	R\$ 54,35
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 7,55
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 16,18
VALOR COM BDI:	R\$ 70,53

C1151 DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO) (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0797	CHUVEIRO-DUCHA CROMADO 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 49,5130	R\$ 49,5130
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,3467	R\$ 0,0971
TOTAL Material:					R\$ 49,6101	

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 9,5500
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 23,4800	R\$ 11,7400
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,2900	

VALOR:	R\$ 70,90
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 13,39
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 21,11
VALOR COM BDI:	R\$ 92,01

C3513 CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I6167	CHUVEIRO COM ARTICULAÇÃO CROMADO 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 80,9967	R\$ 80,9967
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,3467	R\$ 0,0971
TOTAL Material:					R\$ 81,0938	

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 9,5500
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 23,4800	R\$ 11,7400
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,2900	

VALOR:	R\$ 102,38
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 13,39
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 30,48
VALOR COM BDI:	R\$ 132,86

C2504 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA (UN)

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,3467	R\$ 0,0971
I2131	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 106,3070	R\$ 106,3070
TOTAL Material:						R\$ 106,4041

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	R\$ 19,1000	R\$ 12,4150
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	R\$ 23,4800	R\$ 15,2620
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 27,6770



VALOR:	R\$ 134,08
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 17,41
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 39,66
VALOR COM BDI:	R\$ 174,00

C0778 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00720000	R\$ 80,4959	R\$ 0,5796
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,92000000	R\$ 0,6838	R\$ 1,9967
TOTAL Material:						R\$ 2,5763

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 24,1600	R\$ 6,0400
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,31000000	R\$ 18,4600	R\$ 5,7226
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 11,7626

VALOR:	R\$ 14,34
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 7,62
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 4,27
VALOR COM BDI:	R\$ 18,91

C1221 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,02430000	R\$ 80,4959	R\$ 1,9561
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	7,30000000	R\$ 0,6838	R\$ 4,9917
TOTAL Material:						R\$ 6,9478

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 14,4960
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 18,4600	R\$ 14,7680
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 29,2640

VALOR:	R\$ 36,21
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 18,97
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 10,78
VALOR COM BDI:	R\$ 46,99

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

C3034 REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:2:8, ESP=20 mm P/ TETO (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,02430000	R\$ 80,4959	R\$ 1,9561
I0441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	3,64000000	R\$ 0,9246	R\$ 3,3655
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,64000000	R\$ 0,6838	R\$ 2,4890
TOTAL Material:					R\$ 7,8106

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,70000000	R\$ 24,1600	R\$ 16,9120
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 18,4600	R\$ 16,6140
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 33,5260

VALOR:	R\$ 41,34
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 21,72
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 12,31
VALOR COM BDI:	R\$ 53,65

C2121 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	R\$ 80,4959	R\$ 0,4910
I0442 CAL VIRGEM EM PO	SEINFRA	KG	1,11000000	R\$ 0,8475	R\$ 0,9407
TOTAL Material:					R\$ 1,4317

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,68000000	R\$ 18,4600	R\$ 12,5528
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,6328

VALOR:	R\$ 26,06
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 15,37
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 7,76
VALOR COM BDI:	R\$ 33,82

C4434 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6500 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 50,9480	R\$ 56,0428
TOTAL Material:					R\$ 56,0428

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328 LADRILHISTA	SEINFRA	H	1,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 33,8240
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 25,8440
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 59,6680

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4429 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 896,5800	R\$ 17,9316

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



TOTAL Serviço:	R\$ 17,9316
VALOR:	R\$ 133,64
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 46,52
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 39,78
VALOR COM BDI:	R\$ 173,42

C1102 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,66100000	R\$ 6,3276
TOTAL Material:					R\$ 4,1825

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,23000000	R\$ 24,1600
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,23000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 9,8026

VALOR:	R\$ 13,99
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 6,33
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 4,16
VALOR COM BDI:	R\$ 18,15

C1920 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10733	DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP)	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 1,9000
10748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 1,3500
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 1,4600

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA	KG	21,00000000	R\$ 0,4623
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 115,1675
10508	CERA	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 19,2620
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	26,58000000	R\$ 0,6838
10967	DISCO DE DESBASTE DE 7"	SEINFRA	UN	0,03000000	R\$ 22,9025
11101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,10000000	R\$ 43,4454
11102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,05000000	R\$ 44,2063
11316	JUNTA PLÁSTICA 'T' 27MM PARA PISOS	SEINFRA	M	2,50000000	R\$ 1,5795
TOTAL Material:					R\$ 45,4187

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11227	GRANITEIRO / MARMORISTA	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 24,1600
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,20000000	R\$ 24,1600
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,20000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 87,3840

VALOR:	R\$ 134,26
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 55,63

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR BDI (29.77%):	R\$ 39,97
VALOR COM BDI:	R\$ 174,23

C3001 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	R\$ 2,3307	RS 18,6456
I6500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 50,9480	RS 56,0428
TOTAL Material:					R\$ 74,6884	

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 24,1600	RS 14,4960
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 18,4600	RS 11,0760
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 25,5720	

VALOR:	R\$ 100,26
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 16,49
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 29,85
VALOR COM BDI:	R\$ 130,11

C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm (M)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 73,0415	RS 73,0415
TOTAL Material:					R\$ 73,0415	

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	RS 12,0800
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 18,4600	RS 4,6150
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 16,6950	

Serviço	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	SEINFRA	M3	0,00375000	R\$ 700,3500	RS 2,6263
TOTAL Serviço:					RS 2,6263	

VALOR:	R\$ 92,36
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 11,11
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 27,50
VALOR COM BDI:	R\$ 119,86

C4065 GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,60000000	R\$ 0,6838	RS 1,7779
I1659	GRANITO POLIDO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	1,05000000	R\$ 261,6646	RS 274,7478
I7890	REJUNTE PARA GRANITO	SEINFRA	KG	0,25000000	R\$ 6,3276	RS 1,5819
TOTAL Material:					RS 278,1076	

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 36,2400
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	1,75000000	R\$ 18,4600	R\$ 32,3050
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 68,5450

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,02500000	R\$ 532,0700	R\$ 13,3018
TOTAL Serviço:						R\$ 13,3018



VALOR:	R\$ 359,95
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 47,42
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 107,16
VALOR COM BDI:	R\$ 467,71

C1614 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	R\$ 19,5413	R\$ 0,9771
I1488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 12,3084	R\$ 1,4770
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	R\$ 0,6742	R\$ 0,1686
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,17000000	R\$ 21,3808	R\$ 3,6347
TOTAL Material:						R\$ 6,2574

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 6,6850
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 9,6640
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 16,3490

VALOR:	R\$ 22,61
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 10,37
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 6,17
VALOR COM BDI:	R\$ 29,34

C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 11,6342	R\$ 1,3961
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	R\$ 0,6742	R\$ 0,1686
I2096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	R\$ 17,5477	R\$ 2,9831
TOTAL Material:						R\$ 4,5478

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 6,6850
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 9,6640
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 16,3490

VALOR:	R\$ 20,90
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 10,37
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 6,22

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 006337692

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOÇA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOÇA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR COM BDI:	R\$ 27,12
----------------	-----------

C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,03000000	R\$ 19,5413	R\$ 0,5862
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	R\$ 30,7036	R\$ 4,9126
I1346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,30000000	R\$ 2,0610	R\$ 0,6183
I2293	ZARCÃO	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 27,7469	R\$ 3,3296
TOTAL Material:					R\$ 9,4467	

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 19,1000	R\$ 15,2800
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 24,1600	R\$ 19,3280
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 34,6080	

VALOR:	R\$ 44,05
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 21,97
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 13,11
VALOR COM BDI:	R\$ 57,16

C1206 EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,50000000	R\$ 0,6742	R\$ 0,3371
I1512	MASSA CORRIDA A BASE DE ÓLEO	SEINFRA	KG	0,45000000	R\$ 6,9825	R\$ 3,1421
TOTAL Material:					R\$ 3,4792	

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,7300
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 24,1600	R\$ 8,4560
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,1860	

VALOR:	R\$ 17,67
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 9,00
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 5,26
VALOR COM BDI:	R\$ 22,93

C1280 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,04000000	R\$ 19,5413	R\$ 0,7817
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	R\$ 30,7036	R\$ 4,9126
I1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,13000000	R\$ 15,5830	R\$ 2,0258
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 0,6742	R\$ 0,2697
TOTAL Material:					R\$ 7,9898	

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 6,6850

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 9,6640
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 16,3490



VALOR:	R\$ 24,34
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 10,37
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 7,25
VALOR COM BDI:	R\$ 31,59

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615387562

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Leandro Barbosa Silva
CPF. 029.340.993-50

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01500000	R\$ 80,4959	R\$ 1,2074
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,18000000	R\$ 0,9246	R\$ 2,0156
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,18000000	R\$ 0,6838	R\$ 1,4907
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	25,00000000	R\$ 0,5104	R\$ 12,7600
TOTAL Material:						R\$ 17,4737

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,12000000	R\$ 18,4600	R\$ 20,6752
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 44,8352

VALOR:	R\$ 62,31
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 28,98
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 18,55
VALOR COM BDI:	R\$ 80,86

C0074 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (M2)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,04130000	R\$ 80,4959	R\$ 3,3245
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	6,19000000	R\$ 0,9246	R\$ 5,7233
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	6,19000000	R\$ 0,6838	R\$ 4,2327
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	47,00000000	R\$ 0,5104	R\$ 23,9888
TOTAL Material:						R\$ 37,2693

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 36,2400
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,84000000	R\$ 18,4600	R\$ 33,9664
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 70,2064

VALOR:	R\$ 107,48
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 45,45
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 32,00
VALOR COM BDI:	R\$ 139,48

C0076 ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm (M2)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03040000	R\$ 80,4959	R\$ 2,4471
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	4,55000000	R\$ 0,9246	R\$ 4,2069
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	4,55000000	R\$ 0,6838	R\$ 3,1113
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	84,00000000	R\$ 0,4527	R\$ 38,0268
TOTAL Material:						R\$ 47,7921

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	--	--------	------	-------------	----------------	-------

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615397662

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,60000000	R\$ 24,1600	R\$ 38,6560
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,85000000	R\$ 18,4600	R\$ 34,1510
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 72,8070



VALOR:	R\$ 120,60
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 47,08
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 35,90
VALOR COM BDI:	R\$ 156,50

C0164 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3 (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 80,4959	R\$ 97,80
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	486,00000000	R\$ 0,6838	R\$ 332,3268
TOTAL Material:					R\$ 430,2098	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	32,45000000	R\$ 18,4600	R\$ 599,0270
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 599,0270	

VALOR:	R\$ 1.029,24
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 402,16
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 306,40
VALOR COM BDI:	R\$ 1.335,64

C4429 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5 (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 80,4959	R\$ 97,8830
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	292,00000000	R\$ 0,6838	R\$ 199,60
TOTAL Material:					R\$ 297,5526	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	32,45000000	R\$ 18,4600	R\$ 599,0270
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 599,0270	

VALOR:	R\$ 896,58
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 402,15
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 266,91
VALOR COM BDI:	R\$ 1.163,49

C0170 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3 (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 80,4959	R\$ 97,8830
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	486,00000000	R\$ 0,6838	R\$ 332,3268
TOTAL Material:					R\$ 430,2098	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	R\$ 18,4600	RS 184,6000
					TOTAL Mão de Obra:	RS 184,6000
					VALOR:	R\$ 614,81
					VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 123,93
					VALOR BDI (29.77%):	R\$ 183,03
					VALOR COM BDI:	R\$ 797,84

C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 80,4959	RS 97,8830
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	365,00000000	R\$ 0,6838	RS 249,5870
					TOTAL Material:	RS 347,4700

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	R\$ 18,4600	RS 184,6000
					TOTAL Mão de Obra:	RS 184,6000
					VALOR:	R\$ 532,07
					VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 123,93
					VALOR BDI (29.77%):	R\$ 158,40
					VALOR COM BDI:	R\$ 690,47

C0197 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4 (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 80,4959	RS 97,8830
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	182,00000000	R\$ 0,9246	RS 168,2772
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	365,00000000	R\$ 0,6838	RS 249,5870
					TOTAL Material:	RS 515,7472

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	R\$ 18,4600	RS 184,6000
					TOTAL Mão de Obra:	RS 184,6000
					VALOR:	R\$ 700,35
					VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 123,93
					VALOR BDI (29.77%):	R\$ 208,49
					VALOR COM BDI:	R\$ 908,84

C0200 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:2:9 (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 80,4959	RS 97,8830
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	162,00000000	R\$ 0,9246	RS 149,7852
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	162,00000000	R\$ 0,6838	RS 110,7756
					TOTAL Material:	RS 358,4438

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615387662

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	H	10,00000000	R\$ 18,4600	RS 184,6000
TOTAL Mão de Obra:				RS 184,6000	



VALOR:	RS 543,04
VALOR ENCARGOS (84.44%):	RS 123,93
VALOR BDI (29.77%):	RS 161,66
VALOR COM BDI:	RS 704,70

C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0163	AÇO CA-50	KG	1,15000000	R\$ 6,8380	RS 7,8
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,02000000	R\$ 15,9200	RS 0,3184
TOTAL Material:				RS 8.1821	

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,08000000	R\$ 19,1000	RS 1,5280
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,08000000	R\$ 24,1600	RS 1,9328
TOTAL Mão de Obra:				RS 3,4608	

VALOR:	RS 11,64
VALOR ENCARGOS (84.44%):	RS 2,19
VALOR BDI (29.77%):	RS 3,47
VALOR COM BDI:	RS 15,11

C0218 ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm (KG)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0169	AÇO CA-60	KG	1,15000000	R\$ 7,3099	RS 8,4
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,02000000	R\$ 15,9200	RS 0,3184
TOTAL Material:				RS 8,7248	

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,08000000	R\$ 19,1000	RS 1,5280
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,08000000	R\$ 24,1600	RS 1,9328
TOTAL Mão de Obra:				RS 3,4608	

VALOR:	RS 12,19
VALOR ENCARGOS (84.44%):	RS 2,20
VALOR BDI (29.77%):	RS 3,63
VALOR COM BDI:	RS 15,82

I0682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2714	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	H	1,00000000	R\$ 21,2900	RS 21,2900
I2701	DEPRECIÇÃO	H	2,26540000	R\$ 0,9631	RS 2,1818
I2702	JUROS	H	0,42920000	R\$ 0,9631	RS 0,4134

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,19230000	R\$ 0,9631	R\$ 1,1483
TOTAL Material:						R\$ 25,0335
VALOR:						R\$ 25,03
VALOR ENCARGOS (84.44%):						R\$ 13,14
VALOR BDI (29.77%):						R\$ 7,45
VALOR COM BDI:						R\$ 32,48

I0700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2748	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CAMINHONETE SAVEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 18,8300	R\$ 18,8300
I2747	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CAMINHONETE SAVEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 47,5600	R\$ 47,5600
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	4,98340000	R\$ 0,9631	R\$ 4,7995
I2702	JUROS	SEINFRA	H	1,30820000	R\$ 0,9631	R\$ 1,2599
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	4,98340000	R\$ 0,9631	R\$ 4,7995
TOTAL Material:						R\$ 77,2489
VALOR:						R\$ 77,25
VALOR ENCARGOS (84.44%):						R\$ 12,02
VALOR BDI (29.77%):						R\$ 23,00
VALOR COM BDI:						R\$ 100,25

I0690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2721	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 65,3600	R\$ 65,3600
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	28,66480000	R\$ 0,9631	R\$ 27,6071
I2702	JUROS	SEINFRA	H	9,67440000	R\$ 0,9631	R\$ 9,3174
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	42,99710000	R\$ 0,9631	R\$ 41,4105
TOTAL Material:						R\$ 168,2050
VALOR:						R\$ 168,21
VALOR ENCARGOS (84.44%):						R\$ 14,62
VALOR BDI (29.77%):						R\$ 50,08
VALOR COM BDI:						R\$ 218,29

I0705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2734	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2733	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 65,3600	R\$ 65,3600
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	26,57070000	R\$ 0,9631	R\$ 25,5902
I2702	JUROS	SEINFRA	H	10,96040000	R\$ 0,9631	R\$ 10,5560
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	39,85610000	R\$ 0,9631	R\$ 38,3854

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



TOTAL Material:	RS 164,4016
VALOR:	RS 164,40
VALOR ENCARGOS (84.44%):	RS 14,61
VALOR BDI (29.77%):	RS 48,94
VALOR COM BDI:	RS 213,34

I0706 CAMINHÃO TANQUE 6.000 L (CHP) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2744	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	RS 24,5100	RS 24,5100
I2743	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	RS 65,3600	RS 65,3600
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	31,56540000	RS 0,9631	RS 30,4000
I2702	JUROS	SEINFRA	H	10,65330000	RS 0,9631	RS 10,2602
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	47,34800000	RS 0,9631	RS 45,6009
TOTAL Material:						RS 176,1317

VALOR:	RS 176,13
VALOR ENCARGOS (84.44%):	RS 14,61
VALOR BDI (29.77%):	RS 52,43
VALOR COM BDI:	RS 228,56

I0612 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2772	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	RS 21,2900	RS 21,2900
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	9,08320000	RS 0,9631	RS 8,7480
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,00790000	RS 0,9631	RS 1,9338
TOTAL Material:						RS 31,9718

VALOR:	RS 31,97
VALOR ENCARGOS (84.44%):	RS 13,14
VALOR BDI (29.77%):	RS 9,52
VALOR COM BDI:	RS 41,49

I0725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2772	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	RS 21,2900	RS 21,2900
I2771	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	RS 5,0500	RS 5,0500
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	9,08320000	RS 0,9631	RS 8,7480
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,00790000	RS 0,9631	RS 1,9338
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	11,47350000	RS 0,9631	RS 11,0501
TOTAL Material:						RS 48,0719

VALOR:	RS 48,07
VALOR ENCARGOS (84.44%):	RS 13,14

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615587682